- Calisthenes* prætulit: Philotam, & Parmenionem, insidiarum suspicione necari iussit: Calisthenem philosophum Aristotelis propinquum, quem inter charissimos habuerat: deinde in Hermolae coniuratione suspectum, quodq; adorandū Alexandrum esse negaret, misere adfectum caesim necauit. Castitate alioquin tanta, ut præter uxorem, & Berfanen e Damasco uiduam, ac regiam mulierem, nullam aliam cõplexus fuerit. Rhoxanem uxorem Oxiartis regis filiam, non prius attigit, quàm perfectis ex ordine sponsalibus solennibus: sed & Aristobulus de ipsius ebrietate scribit omnia falsa esse: uerum quia inter bibendū ualde loqueretur, eam contraxerit famam. Cibi etiã parcissimum fuisse, quod prandij condimentū, nocturnum iter solebat appellare: cœnæ, frugis ac breue prandium. In rebus obeundis summa alioquin diligentia, nullam amittendo occasionē, declarant maximæ res breui tempore gestæ. Mane ante omnia sacrificabat. Si qñ uacaret, aut uenationi, aut lectioni se tradebat: præsertim Homeri, quem etiã nocte puluillo subijcere solebat. Interdum conuiujs animum exhilarabat: ut post Dareū uictum quisq; suorū amicas ad epulas inuitauit, inter quas Thais fuit Atheniensis genere: quam postea Ptolemæus magnopere adamauit. Hæc cum in cœna rogasset Alexandrū, ut Persarum regiam, quia patriam suam incenderant, cremaret, statim mandauit. Puerorum insuper abstinentissimus omnino, quorum xxx. millia ad disciplinam militarem erudiendorū nutrirī mandauit: quin & quendam pollicentem se pulchrum ei empturum puerum acriter obiurgauit, solebatq; dicere coitum ac somnium duo maxima mortalitatis esse signa. Post eius mortem inter duces regnum dispartitum: Ptolemæus Ægyptum, Lyfimachus Thraciam, Antigonus Phrygiam, Seleucus Syriam est adsecutus. Antipater ut omnium fidissimus relictus domi custos, simul & tutor Alexandri, quem Herculem uocabant Alexandro nati, regnū Macedoniae inuasit. Perdica Arideum Philippi filium spurium, semistultū ex Olympiadis potione factum, in exercitu tanquàm regni munimen ac uerum hæredem prætulit: & contra Herculem prædictum animauit: quem Ptolemæus Lagi ex hoc se peti uidens, bello fugauit: ex quo ille postea à Macedonibus spretus, ab Antigono demum interfectus est. Is enim Antigonus Philippo patre natus Philippi regis miles fortissimus fuit, ac altero captus oculo, quem olim in obsidione Perinthi carapulta transfixum amisit: nec prius eam euelli passus est, quàm hostem fugatum intra mœnia compulisset. Alexandri deinde comes, ut auarus ac deceptor, & qui pecuniam falso pro eo creditam simulando extorsisset, ab eodem aula eiectus est, deinde præcantibus amicis reuocatus. Post eius mortem primus omnium suis finibus non cõtentus, Seleucum parte Syriæ priuauit, qui restitutus demum Ptolemæi Casandri Lyfimachiq; bello sociali fuit: in quo ipse Antigonus occubuit uix euadente Demetrio Poliorcete filio: Is enim prius à patre missus contra Ptolemæū adolescens fuit, captusq; ab eo & ex liberalitate patri cum omnibus ablatiis remissus fuerat: sed paulopost pater altero prælio uictor, ablata rursus eis reddendo, beneficium restituit. Interim cum Antipater Athenas occupauisset Casandrum filium reliquit. Hunc olim Alexander capite parietis illidit, q̄ Barbaros rideret contra naturam Macedonum Alexandrum adorantes. Idem post mortem patris uti succederet Olympiadē cum Arideo priuigno & Herculem interfecit. Hanc enim filius Alexander sæpe per literas rogauit, ut à bellorū regniq; nimia cura abstineret, eiusq; acerba responsa sapienter ferebat, usq; adeo ut longa Antipatri contra eam epistola conscripta dixerit, nescit Antipater quod una matris lachryma omnis literas obscurabit. Nam & Epirū post eius mortem occupauit: & Rhoxanem ob suspicionem dati Alexandro ueneni in puteum proijci iussit: & Cleopatram item interfici. Casander igitur moriens, Antipatrum & Alexandrū dimisit inter se dissidentes, quapropter Antipater Thessalonicam matrem, quod alteri magis faueret, de medio sustulit: itur ad arma aduersis utrinq; auxilijs. Re tandē Lyfimacho Antipatri focero suadente composita, Alexander Demetrio, qui uocatus ab eo sero cum exercitu uenerat, gratias egit: redeuntemq; comitatus, post cœnam per proditiōem est ab eo interfectus: quo facto Demetrius statim regnum occupat, legatisq; Macedonum sese excusat, q̄ idem facinus prius in eum ille meditatus esset, ac una tantum nocte præuictus fuerit. Illi & uiri uirtute permoti, & perosi Casandri parricidiū, & quod iam Antipater alter frater metu cesserat, eum ut legitimum Macedoniae hæredem suscipere: ex quo postea usq; ad Perseum ultimum regum genus manauit. Vir fuit dubium fortitudine matore, an libidine: captus Lamiae mulieris illecebris; insuper Athenis postquàm ab Antipatri Casandriq; tyrannide

nide liberauit, in suam potestatem blanda oratione corripuit, traditis ab illis portu & arce: ubi quum alia flagitia perpetrasset, tum Democlem pulcherrimum adolefcētem, eius stu- *Democlis pudicitia*
 prum sapius abnuētem, in balneum quodam die profecutus est: cumq; ille aliter effugere non ualeret, sese in proximum aque feruentis lebetem proijciendo necauit. Postremo De- *Antigonus Gonatas.*
 metrius quum profecus in Asia, Seleuco bellum obsessus rebus omnibus potiusq; spōte mouisset, ab eo captus in praelio ac Chersonnesi tātum libere uagari permissus, post trien- *Phila urbs*
 nitam ex incontinentia periit. Antigonus eius filius cognomento Gonatas regnum à tyrā- nis diuersis occupantibus uindicauit: deinde in Syriam ad nauigans ad recuperādos patris cineres, medio sanē pōto sibi oblatos in aurea urna alta in puppi collocauit. Inde Corinthū remigans ab omnibus circa nationibus adeuntibus honorandos præbuit, postremo apud Demetriadem regio more tumulauit. Philam ciuitatem de matris nomine ædificauit: Ad ultimum Spartanos bello superauit, quumq; Athenienses itē peteret, ab Alexādro Pyrrhi regis filio uictus, unā cum exercitu, regnum post annos *Demetrius Antigonus tutor.*
 XXXVI. amisit: quod deinde Demetrius filius profligato Alexandro recuperauit, uxorem hic ex Seleucidis duxit, quæ postea repudiata, & Alexādrī prædicti nata inducā, causa belli fuit inter eum & Seleucū. Moriens anno regni *Demetrius Antigonus tutor.*
 XI. Philippo paruo filio Antigonum tutorem dimisit. Is Demetrio relictam coniugem simul cum regno sumpsit, ac in concione beneficia populo collata ex Theffalis & Dardanis superatis, qui post mortem Demetrii insultauerant, cōmemorando, necessitatemq; regni continuo proponendo, effecit, ut pars Macedonum ei aduersa planē cōquiesceret. Post hæc ante omnia Spartanos perpetuo Macedonum inimicos duce eorū Cleomene fugato in potestatē recepit, urbi tamē pepercit. Cui post annos *Alexander Epirota*
 XV. Philippus Demetrii prædicti filius totidem annorum successit: remq; tenuit annis *Alexander Epirota*
 XLII. Is primum Dardanos, uicinosq; omnis qui contempta regis ætate tumultuari cœperant, rursus com- *Alexander tyrannus Pheræus.*
 pescuit: mox cum Romanis bellum suscepit: de quo simulq; ipsius filijs in eius postea no- mine dicam, ad quos usq; à Cranao primo Macedoniae rege uiri *Alexander tyrannus Pheræus.*
 XXXVII. per annos ferè quingentos rem tenuerunt: usq; uero Philippum Alexādrī patrē sine nomine omnes ac rebus gestis. Alexander Epīri, Neoptolemi filius, Olympiadis Alexādrī matris frater, à Philippo sororis uiro stupri cōmercio, ut ait Trogus, adolefcens educatus, in regno etiam *Alexander tyrannus Pheræus.*
 adipiscendo adiutus est: aduersus à Tarentinis contra Rom. fuit teste Liuius libro *Alexander tyrannus Pheræus.*
 VIII. ab urbe cond. *Alexander tyrannus Pheræus.*
 CCCCXLII. A Samnitibus demum in Lucania magno praelio superatus ad Acherontem amnem est interfectus, secundum Dodonæi Iouis sortes, quæ prædixerāt, ut Acherusiam caueret aquam, & Pandosiam urbem caueret, quam tātum in Epiro puta- *Alexander tyrannus Pheræus.*
 bat esse. Nam & Molossi Acherontem habent: Corpus eius miseris modis adfectum ad uxorem & sororem Olympiadem remissum. Alexander Pheræus in Theffalia tyrānidem *Alexander tyrannus Pheræus.*
 apud Pheræos exercuit. De quo Cicero de off. lib. II. Quo animo uixisse arbitramur Ale- xandrum Pheræum, cum uxorem Theben uehementer diligeret, tamen ad eam ex epulis *Alexander tyrannus Pheræus.*
 in cubiculum ueniens, familiarem barbarum destricō gladio præmittebat ut perscrutaretur arculas muliebres, & ne quod instrumentis telum occultaretur quæreret: O miserum, qui Barbaros fideliores putabat, quā coniugem. hæc ille. Necatum tandem ab ea cōstat esse dormientem in lecto. Ouidius in Ibin: Inq; tuo thalamo iugulatus more Pheræi, Qui *Alexander tyrannus Pheræus.*
 datus est leto cōiugis ipse suæ. Alexād, Aphrodiseus sub Seuero & Antonino imperatore *Alexander tyrannus Pheræus.*
 philosophiam professus, primus omnium Aristotelem antea uiris doctis magis laudatum *Alexander tyrannus Pheræus.*
 quā intellectum cōmentarijs enarrauit: è cuius schola tanquam ex equo Troiano, ut de *Alexander tyrannus Pheræus.*
 Iocrate dicit Cicero, uiri docti emanarunt. Themistius, Ammonius, Simplicius, Philopo- *Alexander tyrannus Pheræus.*
 nus, Olympiodorus, Aristotelis omnes Commentatores. Topica præsertim pulcherrime *Alexander tyrannus Pheræus.*
 enarrauit. Alexand. Milesius Polyhistor cognominatus, libertus Cor. Lentuli grāmaticus *Alexander tyrannus Pheræus.*
 Romæ docuit: Sullæ tēporibus extinctus est ex incendio domus apud Laurentes, Suidas. *Alexander tyrannus Pheræus.*
 Alexand. Ephesius qui Lychnius est cognominatus, orator magnus est habitus & in rep. *Alexander tyrannus Pheræus.*
 uersatus & historiam scripsit, & carmina, in quibus de cœlestibus tractat, & terras conti- *Alexander tyrannus Pheræus.*
 nentes describit, author Strabo. Alexād, Ætolus ex ciuitate Pleuronis poeta Tragicus inter *Alexander tyrannus Pheræus.*
 VII. connumeratus eorum qui cognominati sunt Plias. Suidas. Alexand. è Seleucia Cili- *Alexander tyrannus Pheræus.*
 cia magister epistolarū Græcarū M. Antonini principis Herodis æqualis: docuit Romæ *Alexander tyrannus Pheræus.*
 & Athenis, cognominatus est *Alexander tyrannus Pheræus.*
 πλοπλάτωρ. Alexander & Alexandra, reges Hebræi. De *Alexander tyrannus Pheræus.*
 quibus satis in historia Hierosolymitana diximus. Altera Alexādra quæ & Casandra dicta *Alexander tyrannus Pheræus.*
 B 2 est

est Priami filia ac trates, quæ Paridem fratrem fatû patriæ futurum prædixit. Eius nomine Lycophronis inscribitur poema. Veniam ad nostros, inter quos emicuit Alexander Capadocia præsul & ciuis: Hierosolymâ adorandi gratia properauit, humaniterq; ab incolis exceptus, coadiutor Narcissi tunc præsulis Hierosolymitani ac iam decrepiti constituitur. Vir fuit in primis eruditus. scripsit epistolas quasdam etiâ ad Origenem: periit martyr in custodia sub Decio præcipe: authores Hierony. & Euseb. in historia. Addit etiâ Eusebius bibliothecam Hierosolymis nobilē constituisse. Vnde materiâ scribendi præbitâ ei plurimū fatetur. Præterea Pantheriū ac Clementem ea tempestate in sacris libris doctissimos præceptores habuisse. Alexander præsul Alexandrinus, qui in cōcilio Niceno princeps inter Orthodoxos contra Arriū se subscripsit, cum ille maxime torqueretur prælatū sibi in Alexandrina ecclesia Alexādrum. Ex hac igitur ambitione uirus omne primū in eū, deinde in omnis Orthodoxos infectatio. Huic Athanasius successit, qui adolescens sub eius tūc disciplina educatus ac in cōciliū illud ab eo ductus fuerat, author Eusebius. Amātius tribunus, Getulius, Primitiuus & Cerealis sub Hadriano Romæ igne cremati & sepulti uia salaria. Alius itē unâ cum Alexandro martyr apud Nouodunum: cuius festū v 111. eid. Iunij. Reperiūtur & totidē professores: unus præsul Redonensis, alter præbyter apud Tiferiū ægrotos curabat: & serpētes crucis signo necabat: author Greg. 111. dial. cuius ille tēpore fuit. Amādus præsul Traiectēsis à Dagoberto Francorū rege factus: decessit anno v 111. eid. Febru. Ambrosius præsul Mediolanēsis, homo Romanus ac patricius: cui quondam puero in cunis (ut refert Paulinus præsul Nolanus, qui eius uita conscripsit) examen apertū circa os apparuisse, magni uiri mellifluisq; sermonis præfagiū fuit. Adultus paulatimq; disciplinis liberalibus imbutus apud Valentinianū principem in dignatione fuit: missusq; ad regēdam Liguriā, & Æmyliā cum potestate cōsulari, Cum uideret Mediolani ut ait Rufinus in v 1. historiæ, Auxentiū eius ciuitatis præsulē, qui Arrianis fauerat, iam extinctū: ac populum diuersa in studia partiū concitatū, in electione præsulis pro magistratu atq; officio suo tumultū sedaturus, eō adcessit. Cumq; ibi multa secūdū leges & publicā disciplinā pro quiete ac tranquillitate perorasset: populi subito clamor exoritur Ambrosiū præsulem uelle dicētis. Itaq; ut baptizetur dāt operā: erat em̄ catechumenus. Itaq; onus eo detrectate ac diu renuēte: res ad Theodosiū seniorē defertur. Ille uotū populi collaudat, Ambrosiūq; inuitum munus subire coegit. Opera eius notissima. De ipsius Hexamero Hieronymus sic ait, Beatus Ambrosius sic Hexameron Origenis cōpilauit, ut Hippolyti sentētiâ Basilij sequeretur. De libro autē S. S. Augustinus in lib. de doct. Christiana, sic ait. S. Ambrosius cum agat uī magna de spiritu S. ut cum patre & filio demonstret esse æqualem, submisso tamen dicēdi genere utitur: quoniā res suscepta nō ornamenta uerborū, aut ad flectendos animos cōmotionis adfectum, sed rerum documenta desiderat. Quæ causa fuit ut ipse Didymi librum in Latinū conuerteret. Hieronymus item ad Paulinū super hoc scribit: Malui alieni operis interpres, quā ut quidam faciūt, infamis corniculæ more alienis me coloribus ornare. Legi dudum de S. S. quosdam libellos, & iuxta Comici sententiā è Græcis bonis Latina nō bona: Nihil enim dialecticum, nihil uirile atq; distinctū, quod lectoris uel ingrati adfensum trahat, sed totū flaccidum, molle, nitidum atq; formosum & exquisitis hinc inde coloribus pigmentatum. Eum tamen alio in loco aeris uolucrum, & fidei ac omnium uirtutū firmas esse columnas eius sententias testatur. Fuit igitur Ambrosius apud omnis uenerabilis: tantaq; autoritate ut Theodosium è Thessalonica ubi hominū aliquot millia seditione orta trucidari iusserat, in templum Mediolani ingredientem eiecerit minime resistentem, coegeritq; publice sese piaculo expiari. Ambrosius Alexādrinus Diaconus, uir genere & literis sacris clarus, cum Valentini & Marcionis ab initio hæresim sectaretur, ab Origene ab errore depulsus: eum postea cum esset diues factus omnibus rebus iuuit, præstoq; ei pecunia, sumptu, industriaq; adfuit: notariosq; septem ac totidem puellas eruditas adhibuit, qui eius dictata exciperent, qua ille cōmoditate atq; ocio fretus tot illa uolumina conscripsit: solitusq; eum uocare *διοσθημι*, hoc est, operis impulsorem. Tanti igitur officij atq; liberalitatis Ambrosij laudibus hoc tantum defuit quod moriens in diuitijs, Origens amici quem in uita coluit & senis ac pauperis nō meminerit. Ex Hieron. & Eusebio lib. v. Ambrosius alius Alexandrinus tempore diui Hieron. ut ipse testatur, Didymum audiuit, Scripsit contra Apollinarem, cōmentarios quoq; in Iob, Amelius philosophus Apamiēsis discipulus

Alex. præsul
Alexandrinus

Athanasius
Amantij

Amandus
Ambrosius

Auxentius

Ambrosius
Alexādrinus

Amelius

discipulus Plotini, magister Porphyrii, quo tēpore Ammonius, Origenes Amipsias Comi-
 cus poeta Atheniensis. Ammonius Alexādrinus summus philosophus, præceptor Orige-
 nis, ut Porphyrius in III. cōtra Christianos libro testatur: qui etiā eum Christianū dicit
 fuisse à puero, postquam autē ad ætatem sapiendi uenisset, sese ad philosophiā conuertisse
 deferta fide. Quod Eusebius in VI. historiae lib. manifesto cōfutat his uerbis. Ammonium
 fidem Christi etiā inter philosophica studia integrā illibatamq; seruasse usq; ad extremū:
 testes sunt eius libri, qui etiā nunc habentur luculentissimi, de nostra religione scripti, & præ-
 cipue uolumen illud quod de Mosis & Iesu Christi consonantia scripsit. Sed & multa alia
 eius opuscula, quæ à studiosis præclara habentur. Legitur & hic siue alius fuerit professor
 cum Athanasio Romā uenisse: interrogatumq; in reditu nihil se ædificiorū egregiū uidisse
 præter basilicas apostolorum & seruatoris respondisse. tāta alioquin abstinentia ut nunquā
 nisi panem assūderit: nunquā iratus, nunquam deniq; mentitus fuerit. Fuit coæuus Sy-
 riani, ambo eruditi, sed alter magis diuinis rebus ac philosophiā deditus: Ammonius autē
 poetis & oratoribus. Hunc Ammoniu dicitur habuisse asinum sapientiæ auditorem: rem
 quidem prodigiosam, author Suidas. Fuit itē alter Ammonius Herneus ex Aegypto, præ-
 ceptor Ioannis grāmatici. Amphion priscae musicæ inuentor, de quo Parabates in epistola
 scribit, huius lyræ harmonia muros Thebanos exædificatos fuisse, lapidibus spōte infiliē-
 tibus. De hoc & Zeto fratre inter Bœotios, in geographia diximus. Amœbeas Citharæ
 diu tāta fuisse traditur castitate, ut uxorem, quam pulcherrimā habebat, nunquā attigerit,
 author Aelianus de uar. histo. Amilchares duces Carthaginēses plures diuersis tēporibus
 claruere. Ante omnis Trogius lib. XXI. Itemq; Orosius Amilcharem cognomento Rho-
 donem cōmemorant, qui facundia solertiaq; insignis de sentētia Carthaginensium, qui ea
 tempestate crescentē Alexandri magni potentiā timebant, in castra ad Alexādrum uenit,
 sese & exulem fingens, & militem offerens: Parmenone aditum cōciliante, atq; ita cōsilijs
 eius exploratis, in tabellis ligneis uacua desuper cera inductis ciuibus suis omnia descri-
 bebat. Sed Carthaginenses, post regis mortem reuersum in patriam quasi urbem regi uen-
 ditasset, non ingrato tantū, uerum crudeli animo necauerunt. Amilchar, an alius, an idem
 quem supra nominaui, fuerit, inter authores non satis deprehenditur, tempore tamen non
 ualde discrepare uidetur. Hic aduersus à Syracusanis contra Agathoclem tyrannum eos
 obsidione prementē, cum Syracusas fortiter tueretur, rogatus tandem ab Agathocle ciui-
 bus eum cōciliauit, Tyrannumq; constituit: qui postea per proditionem in theatro senatū
 Syracusanorum trucidauit, ac socios insuper Pœnos uexauit: Indignati Carthaginenses
 Amilcharem ducē huiuscemodi mali causam clandestinis sentētijs q; adhuc esset in impe-
 rio, cōdemnauerunt, mox aperte ulturi, Quam animaduersionē mors eius præuenit. Quæ
 res Agathocli aduersus Pœnos occasionem mouendi belli dedit. Huius filius Bomilchar
 fuit, & ipse Pœnorū dux, eodem Trogo authore lib. XXXIII. qui ueniens in suspicionē
 Carthaginensium, ne & ipse cum Agathocle conspiraret, in medio foro patibulo suffixus
 est: unde ille magno animo de cruce in Pœnos clamitando eorum & ingratitude ac cru-
 delitate, tam in patrem suū Amilcharem, quā in reliquos duces exprobrādo expirauit.
 Amilchar Gisconis filius, primus cum Agathocle apud Syracusas bis cōgressus, uictor eū
 coegit stultū, attamen fortunatū consiliū capere, ut rebus domi desperatione relictis Car-
 thaginem petens obsideret: Igitur Amilchar in Syracusarū obsidione perseverans interfir-
 citur. Trogius libro XXXIII. Amilcharem alium, Liuius lib. XXXI. memorat: qui di-
 cit L. Furium prætorem Gallos Insubres rebellantes, & Amilcharem Pœnum in ea parte
 molientem acie uicisse, Amilchareq; interfecto, millia hominum XXXVI. fuisse cæsa.
 Amilcharē Magonis filiū uide in Asdrubale primo. Amilchar cognomento Barcha pater
 Annibalis, primā secundum filium inter duces Pœnos gloriam obtinuit. Primus nanq; in
 Italia Romanorū impetum, qui multas inflixerant reip. clades diutius q; par erat sustinuit.
 Deinde Africo bello cum mercennarij milites seditione facta rem Carthaginensem in ex-
 tremum periculum coniecissent, sic strenue restinxit incendium illud, ut sit omniū sentētia
 iudicatum unius Amilcharis opera patriam fuisse seruata. In Hispaniā post hæc cum
 imperio missus, quo tēpore Annibalem puerū secum duxisse traditur, cum multa gessisset
 memoratu digna, tandem octauo anno quā in eam prouinciā uenerat, fortiter pugnās
 occubuit. Annæ præcipuæ in ueteri lege describuntur, mater dei genitricis, mater Samue-

Amipsias
Ammonius

Ammonius

Amphion

Amœbeas

Amilchares

Amilchar

Rhodo

Amilchar

Bomilchar
filius.

Amilchar

Gisconius

Amilchar

Magonis F.

Amilchar

Barcha

Annæ III

- Hannones** lis prophete. Anna prophetissa. Hannones item plures legimus. Primus fuit Philippi regis Macedonis temporibus, qui Carthagine priuatis opibus potens regnum adfectans & in filia nuptijs principes ciuitatis ueneno necare, prodito à ministris consilio frustra cogitans, alia aggressus est uia: seruitia concitat quibus incauta urbem opprimat, quo etiam ciuibus prouiso, ac uitato periculo, ipse demum in castellum munitum sese recipiens, Afros, Maurorumq; regem armavit: captus postremo, ac primum uirgis caesus, deinde effossis oculis, & manibus, cruribusq; fractis, cruci adfixus est, ac in cognatos omnis etiã animaduersum. Trogius lib. xxi. & Orosius 1111. Hannonem ducem alium Agathocles ad expugnationem Carthaginis profectus obuium cum xxx. mil. Pœnorum habuit, cõsertaq; pugna interfecit. Trogius xxxii. Hanno & Asdrubal qui duces factioni Barchinæ salubria monita Carthaginensibus de pace contra Annibalem nequaq; exauditi dederant: L. Iulius in primo & ultimo de bello Puni, ubi utriusq; orationes prudētissimas licet adspicere. Hanno teste item L. Iulio loco Asdrubalis in Italiam uenientis, cum copijs coniunctus magnū in Hispania exercitum coegit, contra quos M. Sillanus à Scipione missus eos insigni clade adfecit, Hannonēq; captum in ea pugna Romam L. Scipio frater unã cum cæteris captiuis duxit. Mago uero alter dux die decima è Gadibus ad Asdrubalē Gisconis euasit. Hannonem propinquū suum Annibal cum primum in Italiam uenit, præfecit Hispaniæ citra Iberum, qui sæpe cum Scipionibus cõgressus est: Thurinos subegit, apud Beneuentū in Italia à Fulvio Flacco superatur. Capuę præfuit dum obsideretur à Fulvio, ac eam propria temeritate amisit: in Africam postremo redijt. Hanno Carthagine potens sagaciq; ingenio, quem ego puto eundem esse cum primo quem supra nominaui, hic leonē mansuefecit, uti Plinius est author. Sed & Ælianus aues eum de nido capere solitum dicit, & in tenebris docere paulatim hanc uocem, deus est Hanno, & iam adultas ac doctas quaquauerfus dimittere que uocem eandem redderent. Annibales deinceps dicendi: primus senior appellatus Asdrubalis filius, cum primo bello Punico totam Italiam lxx. nauium classe uastaret, Cor. Asinam Cos. Rom. spe pacis ad colloquium uocatum, punica fraude trucidauit. Hunc postea Cn. Duilius Cos. eius collega est ultus, qui Annibalem ipsum bello nauali superauit, profligatumq; turpiter parua scapha aufugere compulit. Iterum deinde à Carthaginensibus classi præpositum & infeliciter pugnantē, eius exercitus orta seditione lapidibus obrutū interfecit, author Orosius lib. 1111. L. Iulius autem dicit hunc cruci à Carthaginensibus fuisse adfixum. Annibal huius filius, teste Polybio primo bello Punico missus ab Amilcone duce in Lilybeū, quod a Romanis oppugnabatur, ad Siculos in officio cõtinendos, est. Quò postea Annibal alter dux Amilcharis filius missus cum classe lxx. nauium ad obsessorum subsidium. Nam Lilybeum promontorium Carthaginem uersus Romani oppugnabant: Annibal ergo ad Aegusam insulam eodem authore Polybio peruenit, quæ media est inter Lilybeum & Carthaginem. Annibal alius Rhodius dux item Carthaginēsis in eodem bello, Romanorum præsidium & obsidionem præteriens, in eundo & redeundo hostibus uidentibus ob nauis Rhodiæ celeritatē, sciscitabundus quid Lilybei ageretur Carthaginensibus referebat. Tandem cum sæpe redijisset à Romanis interceptus est. Polybius. Annibal Amilcharis filius omnis hos fama, uirtuteq; antecellit: cuius gesta breuiter è L. Iulio Plutarchoq; ac reliquis authoribus delibata percurram. Ortus in insula Tiquada iuxta Carthaginē, primum in Hispaniam ductus sub disciplina patris: & ab eo nouem annorum puer ad aram irare coactus fuit, se hostem perpetuū populi Rom. futurum: mortuo patre sub Hasdrubale fororis suæ uiro militauit, post quem creatus imperator decreto contra Rom. bello, Saguntum ante omnia xxx. natus annos expugnauit. In Italiam v. mense superatis Alpibus ab Hispania peruenit, amissis in itinere hominum xxx. mil. quæ restabant l. millia peditum, & x. equitum tradūtur fuisse. Polybius autem uix xxx. millia dicit omnino fuisse. Quibus primum apud Ticinum amnem Cor. Scipionem patrem Africani maioris occurrentē superauit. Alterum uero Cos. Sempronium ad Trebiam ingenti clade adfecit. C. Flaminius ad Trasimenem de eius exercitu ad xxxv. millia trucidatis. Post quem, Q. Fabius Max. eum fregit, cunctandoq; rem restituit. Deinde Attilius & Seruilius Coss. Fabianis artibus Annibalem ad comeatuum summam inopiam deduxerūt. Hinc missus P. Aemilius qui ob Terentij collegæ temeritatē apud Cannas cum exercitu maximo omnium clade occubuit, ubi senatores xc. ciues ad xlv. millia periire, tresq; annulorum aureorum modij Carthar

Carthaginem missi: Captiui à Romanis redimi per legatos recusati, ad unū omnes interfecti. Haud multo post Cn. Fulvium Procos. & Tribunos XI. ac militum XVII. millia occidit in praelio. Inde cum ingenti omnium Rom. metu per Sueffanum agrū ad tertium ab urbe lapidem adcessit. Vnde pluuia tempestatibusq; se in Campaniā recipere coactus est. Anno sequente Claudius Marcellus ab eodem dux Rom. occiditur. At Claudius Nero iuxta Metaurum annem Cos. cum Salinatore collega suo, Asdrubalem Annibali fratri in Italiā ex Africa magnum adducentem exercitum, uicit cēsis supra XLV. millibus hostium: caput ad Annibalem lancea præfixum deportatum eius maximum animum fregit. XIII. uero huius belli anno, Scipio Cos. creatus in Africam mittitur, qui multis rebus in Hispaniā prius feliciter gestis, Annibalem postremo à suis aduersum domum ad tuendam patriam redire coegit, sæpe flentem ac Italiā respicientem. Qui cum Carthaginem peruenisset, in ita cum Romanis per Scipionem pacem fregit. Inde ab utroq; duce uentum in praelium, quale nunquam antea ulla prodiderat ætas. In quo Romanus uictor, & Annibal penè captus cum quatuor tantum aufugit milibus: Inuenta in eius castris argenti pondo XX. millia, auri noningenta: ita Annibalem tot regionum uictorem tandem Romana fregit uirtus, qui uictoribus facile concedens se praelio & bello uictum in exilium sponte quod insidias metueret, se dedit, ac ad regem Antiochum cōfugit: quem Romani legati assiduo longoq; colloquio res eius gestas soli coram extollentes, Antiocho reddidere suspectum. Inde in Cretam fugit, ubi cum aliquandiu quiete uixisset, & ob ingentes quas congefferat opes metueret insidias, amphoras repleuit plumbo, quas in templo Dianæ fortunæ suæ præsidia deponere se dixit, ut de ipso insula minime sollicita esset. Itaque aurum omne secum ferens ad Prusiam Bithyniæ regem profugit, & ex duce summo factus cliens: ubi postremo de regis fide quænam futura esset trepidās, quod Flaminium legatum contra se uiderat à Romanis missum, ac se paulatim à militibus circumseptum, uenenum quod in anulo gestabat hausit: Prusias paulopost ob eam perfidiā ab omnibus desertus, regnoq; eiectus in latebris misere uicuitando, tandem à filio perimitur. Annibalis sepulcrum diu in Libyssa oppido uisum est, quam ex oraculo metuebat nomine deceptus ex Libya, ob quā causam ex Africa effugerat. Anacreon Teius poeta Lyricus in honore fuit apud Polycratem Samiorum regem. Cuius etiam puerum Smerdiem dilexit. Ælianus. Huius poema, ut ait Cicero, totum amatorium est. Perijt autem acino uuæ passæ, ut scribit Plin. Anaxarchus Abderites Diomenis Smyrnæi auditor floruit olymp. CXX. Suidas. Anaxādrides Rhodius poeta Comicus tēpore Philippi Macedonis Olymp. LXXXI. Docuit fabulas LV. uicit una. Suidas. Anaxilas Comicus. Idem. Anaxippus nouæ comœdiæ poeta floruit sub Antigono & Demetrio Poliorcete. Suidas. Anatolius præceptor Theodosij principis uir summa modestiā præditus, diuitiarum contemptor. Anatolius alter Laodiceæ Syriæ præsul sub Probo & Caro imperat. miranda uir doctrina in mathesi & grammatica, rhetorica, ac dialectica: quod ex uolumine deprehenditur ab eo super pascha cōposito, & ex X. libris de arithmeticæ institutionibus: ex Hieronymo. Anaxenore Citharœdum Tyana ciuitas ualde extulit, sed magis M. Antonius, qui quatuor ciuitatum ei tributa legēda tribuit. Strabo. Anastasius bibliothecarius Lateranensis Ioan. VIII. pont. tēpore emicuit: uir utraq; lingua doctissimus. Septimā uniuersalem synodum, & hierarchiā Dionysij, & multorum sanctorū uitas in Latinū uertit sermonem. præterea historiā ecclesiasticam usq; ad sua tēpora scripsit, rogante Carolo II. cui in primis charus erat. Ancæus filius Astypaleæ Phœnicis & Neptuni filiæ rex Partheniæ, id est, Sami, cum esset agriculturæ studiosus teste Aristotele uites seruit iam magnopere senex, ridentibus seruis, ac uaticinātibus, minime ex eis fructum degustaturū. Igitur adueniente uindemia ille calicē musti iussit sibi propinari exprobrās ei uaticinium. At seruis illud prouerbium locutus est: πολλά μεταξὺ πέλι καλίκου καὶ χείλεος ἀκροῦ. id est, multa inter calicem existunt labrumq; supremū. Nec mora, nūciatur aper fugiens fines deuastare: ille statim posito calice it obuiā, ab eoq; interficitur. Ex Apollonij enarratore ac libro Prouerbiorū. Alij hunc Ardicum Lycurgi filiū dicunt, alterum Pleuronū. Anaximāder Milesius Thaletis discipulus, primus horologium & gnomonem inuenit, ipsumq; Lacedæmoniē in loco captandæ umbræ idoneo statuit, quo uidelicet, ut ait Fauorinus in omnimoda historia, cōuersiones solis & æquinoctia notaret. Horoscopia quoque fabricatus est, ac primus terræ marisq;